

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية آذار-2019	لغاية آذار-2018	آذار-2019	آذار-2018	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
2.52%	90,087	3,671,962	3,581,875	1,125,742	1,083,069	1.1.1 الايرادات الضريبية
-0.53%	-15,748	2,982,655	2,998,403	804,261	879,480	منها ايرادات ضريبية مختلفة
7.69%	119,216	1,669,421	1,550,205	498,175	486,886	منها ايرادات الجمارك
-7.43%	-36,514	455,124	491,638	146,126	176,193	منها الضريبة على القيمة المضافة
-10.29%	-98,450	858,110	956,560	159,960	216,401	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
18.14%	105,835	689,307	583,472	321,481	203,589	منها ايرادات الاتصالات
200.59%	217,631	326,125	108,494	200,750	0	
-18.14%	-1,104,107	4,982,479	6,086,586	1,550,429	2,492,002	1.2 النفقات
						1.2.1 نفقات عامة
-21.31%	-941,871	3,477,535	4,419,406	903,058	1,632,049	منها مؤسسة كهرباء لبنان
-16.74%	-88,996	442,617	531,613	66,645	211,926	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-34.11%	-507,021	979,414	1,486,435	84,755	552,420	1.2.2 تسديد فوائد
-9.72%	-157,499	1,462,189	1,619,688	640,613	848,754	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
-13.09%	-160,472	1,065,809	1,226,281	416,823	626,589	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
0.76%	2,973	396,380	393,407	223,790	222,165	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
-9.97%	-4,737	42,755	47,492	6,758	11,199	
	1,194,194	-1,310,517	-2,504,711	-424,687	-1,408,933	عجز الموازنة الكلي
		-26.30%	-41.15%	-27.39%	-56.54%	نسبته من مجموع النفقات
	1,031,958	194,427	-837,531	222,684	-548,980	عجز / فائض الموازنة الأولى
		3.90%	-13.76%	14.36%	-22.03%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
-56.72%	-278,071	212,216	490,287	38,377	45,352	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
0.56%	152	27,497	27,345	5,102	8,830	2.1.2 البلديات
24.22%	23,073	118,353	95,280	13,415	17,620	2.1.3 حساب الودائع
-3.76%	-1,165	29,820	30,985	8,798	10,651	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-89.15%	-300,131	36,546	336,677	11,062	8,251	
-50.50%	-369,316	361,945	731,261	82,236	78,066	2.2 دفع
-37.88%	-11,485	18,838	30,323	6,917	6,750	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-79.70%	-417,457	106,342	523,799	23,472	8,693	2.2.2 البلديات
518.27%	80,814	96,407	15,593	6,108	5,284	2.2.3 حساب الودائع
-13.12%	-21,188	140,358	161,546	45,739	57,339	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-149,729	-240,974	-43,859	-32,714	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-41.37%	-32.95%	-53.33%	-41.91%	نسبته من مجموع النفقات
-4.62%	-187,984	3,884,178	4,072,162	1,164,119	1,128,421	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-21.61%	-1,473,423	5,344,424	6,817,847	1,632,665	2,570,068	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-46.82%	1,285,439	-1,460,246	-2,745,685	-468,546	-1,441,647	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-27.32%	-40.27%	-28.70%	-56.09%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-104.14%	1,123,203	44,698	-1,078,505	178,825	-581,694	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		0.84%	-15.82%	10.95%	-22.63%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.